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Protokoll
	“Doctor of  Philosophy”-Doktoratsstudium 


	Studienrichtung
	„Doctor of Philosophy“-Doktoratsstudium Politikwissenschaft
(kundgemacht im Mitteilungsblatt vom 24. Feber 2009, 29. Stück, Nr. 151 i.d.g.F.)

	Studienkennzahl
	[bookmark: Text47][bookmark: _GoBack]UC      

	Ausmaß
	180 ECTS-Anrechnungspunkte 




	Matrikelnummer
	     

	Nachname
	     

	Vorname
	     

	Geboren am
	     

	Telefon
	     

	E-Mail
	     




	Studienbeginn
	     

	Datum der letzten Prüfung
	     









	Bearbeitungsdatum:

	Zuordnung der LV-Prüfungen kontrolliert:










1. Pflichtmodul: Dissertationsprojekt

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Erarbeitung, Einreichung und Diskussion des Exposés
	-
	-
	2,5
	     
	     
	     
	

	Erarbeitung und Vorstellung des Zwischenberichts
	-
	-
	2,5
	
	
	
	

	
	
	-
	5,00
	
	
	




2. Pflichtmodul: Wissenschaftliches Publizieren (Going Public)

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	     
	   
	     
	2,5
	     
	     
	     
	

	
	
	     
	2,5
	
	
	




3. Pflichtmodul: Verteidigung der Dissertation (Rigorosum)

	Lehrveranstaltung 
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Rigorosum
	-
	-
	2,5
	     
	     
	     
	

	
	
	
	2,5
	
	
	
	




Es sind Wahlmodule von insgesamt 20 ECTS-AP zu absolvieren

1. Wahlmodul: Forschungsdesign und Methoden I

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Forschungsdesign und Methoden I
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	






2. Wahlmodul: Forschungsdesign und Methoden II


	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Forschungsdesign und Methoden II
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	




3. Wahlmodul: Wissenschaftliches Schreiben und Präsentieren I

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Wissenschaftliches Schreiben und Präsentieren I 
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	




4. Wahlmodul: Wissenschaftliches Schreiben und Präsentieren II

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Wissenschaftliches Schreiben und Präsentieren II 
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	




5. Wahlmodul: Aktuelle Debatten in der Politikwissenschaft I

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Aktuelle Debatten in der Politikwissenschaft I
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	




6. Wahlmodul: Aktuelle Debatten in der Politikwissenschaft II

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Aktuelle Debatten in der Politikwissenschaft II
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	





7. Wahlmodul: Dissertationsseminar I

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Dissertationsseminar I 
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	




8. Wahlmodul: Dissertationsseminar II

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Dissertationsseminar II
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	2,00
	5,00
	
	
	




9. Wahlmodul: Generische Kompetenzen

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	[bookmark: Text49]     
	  
	    
	    
	     
	     
	     
	

	     
	  
	    
	    
	     
	     
	     
	

	     
	  
	    
	    
	     
	     
	     
	

	     
	  
	    
	    
	     
	     
	     
	

	
	
	    
	5,00
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